
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 56 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. a)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0227995/U DEL 12/09/2023 18:22:13



Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 56 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. a) avendo accertato il decesso dell’imprenditore individuale, tramite il Portale 
Siatel-Puntofisco di Agenzia delle Entrate; 

Essendo stata data notizia dell’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, 
tramite la Comunicazione prot. 206453/2023 in affissione in Albo camerale dal 
26/07/2023 al 09/08/2023;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che siano state presentate osservazioni ostative all’adozione del 
provvedimento finale, secondo il disposto dell’art. 10 della L. 7/8/1990, n. 241 e 
s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett. a), del D.P.R. n. 247/2004, per decesso dell’imprenditore, di n. 56
imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

IL CONSERVATORE
              Barbara Cavalli

Signed by CAVALLI BARBARA
12.09.2023 16:07:20 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

 STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 939795 PVNVTT44B50F288Y PAVANI VIOLETTA

2 943599 SRCPLA60L19H501K SERIACOPI PAOLO

3 946266 MZZFBA55H25L719P EMMEFFE AUTO DI MAZZOLA FABIO

4 946527 BRTPLA56H07H501T BERTINO PAOLO

5 947568 CNTGNN56R26A662L CONTE GIOVANNI

6 950023 CRCGPP50R11H501P CORICA GIUSEPPE

7 951533 GNTRRT56B20H501Y GIUNTI ROBERTO

8 952806 TDRLYL49B62Z335S ALIRONK DI UTUEDOR DI ALICE AYOOLA

9 953105 DGMNTN58B25L182B DIGILAT DI GIAMBERARDINO ANTONIO

10 954454 CMRNNL65R44A210N
BAR PASTICCERIA IL GIARDINO DI CIMAROLI 

ANTONELLA

11 954661 SVCCLD56E08H501K ROMANA ALIMENTARI DI SAVOCA CLAUDIO

12 955083 SCCMTR54B26Z344L SACCOH MUCTARR

13 956116 RNLNTN69L13H501R RINALDI ANTONIO

14 956214 DGSRSL72E71H501Q DI GIUSEPPE ROSSELLA

15 957019 SPRDNL63S02H501U DENTAL ZENITH  DI SOPRANI DANILO

16 957682 PRTFRZ65P22H501S PROIETTI FABRIZIO

17 957730 SLCMNL80L02L639T SELCI EMANUELE

18 959999 LWKLDL64B28Z336R EL WEKEIL ALI ABDELSAMIE

19 960064 BRLPTR74E04H501W TRUK SERVICE DI  PIETRO BARALLA

20 960090 ZHNHZE59C04Z210W YUN LOU DI ZHANG HEZE

21 961683 DMNFNC55R09I352I DIAMANTI FRANCO

22 962470 PCCNLS69L27H501I PICCARDI NICOLAS

23 962561 LMAWDL60H20Z249R ALAM WAHIDUL

24 965619 PLMDNL58A27H501X PALMERINI DANILO

25 966628 SLAMRC72S18H501N SALA MARCO

26 967680 VRGNMR66M56C773A VARGIOLU ANNA MARIA

27 968342 FRTMNN53C57H501W FORTUNATO MARIANNA

28 1027307 DLSMCL46B11G811W DE IULIS MARCELLO

29 1027468 DLLTZN61T21G293G DELLA MONACA TIZIANO

30 1029058 GNCVGS43C25H933B GANCI VITO GASPARE

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera A)

"Decesso dell'imprenditore"

1/2

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0227995/U DEL 12/09/2023 18:22:13



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

 STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera A)

"Decesso dell'imprenditore"

31 1029447 STRRRT61L03H501A STRAMAZZI ROBERTO

32 1029576 KLOLSH52A03Z100Z KOLA LLESH

33 1029577 PMPPTR38T24H501U PIMPINELLA PIETRO

34 1029590 CCCDIA51R56H501S CACCHIONI IDA

35 1031150 PRSNLT58T46H501M PIERSANTI NICOLETTA

36 1031874 VLZFNN63H17H501Z VALZECCHI FERNANDO

37 1033106 RCCRRT51P19H501O ROCCI ROBERTO

38 1034450 ZZZLNE61D20H501W ZIZZARI ELIANO

39 1036111 DCRMRC65M17H501L DI CARLO MARCO

40 1036713 BRDMHL60C15H501O BORDA MICHELE

41 1037994 PRSCLD54H23H501A PRASTARO CLAUDIO

42 1039895 MHMSDQ46M01Z236J MUHAMMAD SIDDIQUE

43 1044490 CRCFDN45L14H501W FERDINANDO CARCIONE

44 1045388 PLNNTN44E24I669B PALONI ANTONIO

45 1046129 NSCBBR58P68H501A NASCIMBEN BARBARA

46 1046946 MGSGPP47B08E365V MAGISTRATI GIUSEPPE

47 1047195 SMBLBD63T13Z343R SAMB ALIOUNE BADARA

48 1047253 CRSRRT48P13H501W CRISTOFARO ROBERTO

49 1050870 MKEBBY69T61Z335Y EMEKA BABY

50 1053454 DFLMRA58T18H501H DI FILIPPO MARIO

51 1054227 MRNGRD43C23H357E MORONI GERARDO

52 1054567 HRSNVR78R06Z153P HRUSTIC ENVER

53 1057560 NQOLLD59A01Z330U ONAIQI EL MILOUDI

54 1061804 LMAMKH65A01Z249K ALAM MD KHORSHED

55 1062486 MDAMRA57S25H501F AMADEI MAURO

56 1063497 DLLNGL72R53H501Q DELLA LASTRA ANGELA

2/2


